UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số         /SKHCN-QLKH Đồng Tháp, ngày      tháng 6 năm 2020

V/v phê duyệt Đề án khung về quỹ gen

tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2021-2026

Kính gửi:

Bộ Khoa học và Công nghệ

Căn cứ Thông tư số 18/2010/TT-BKHCN ngày 24 tháng 12 năm 2010 của

Bộ Khoa học và Công nghệ về việc Quy định việc quản lý nhiệm vụ khoa học và

công nghệ về quỹ gen;

Căn cứ Công văn số 161/BKHCN-CNN ngày 21 tháng 01 năm 2020 của Bộ

Khoa học và Công nghệ về việc rà soát, bổ sung Đề án khung các nhiệm vụ khoa

học và công nghệ về quỹ gen cấp tỉnh;

Căn cứ Công văn số 143/VPUBND-KT ngày 22 tháng 01 năm 2020 của Văn

phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc xây dựng Đề án khung các nhiệm

vụ khoa học và công nghệ về quỹ gen cấp Tỉnh;

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Tháp đã tổ chức phối hợp với các ngành

liên quan cùng đề xuất các nhiệm vụ khoa học và công nghệ về quỹ gen cấp tỉnh; Sở

Khoa học và Công nghệ đã bổ sung, hoàn thiện Đề án khung: “Bảo tồn và lưu giữ

nguồn gen cây trồng, vật nuôi, vi sinh vật của tỉnh Đồng Tháp phục vụ phát

triển nông nghiệp và y tế giai đoạn 2021 – 2026”.

Dự thảo Đề án đã được UBND tỉnh Đồng Tháp chấp thuận tại Công văn số

1243/VPUBND-KT ngày 08 tháng 6 năm 2020 thống nhất nội dung của Đề án và

đề nghị Bộ Khoa học và Công nghệ xem xét, thẩm định các nhiệm vụ khái thác và

phát triển nguổn gen;

Để có cơ sở pháp lý triển khai thực hiện Đề án đúng mục tiêu và nội dung đã

đề ra, Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Tháp đề nghị Bộ Khoa học và Công

nghệ xem xét và phê duyệt Đề án./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lưu: VT, QLKH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Quản

		2020-06-17T15:03:57+0700

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-17T15:31:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-17T15:31:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-17T15:31:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!